[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	16.10

	№
	900

О назначении публичных слушаний по вопросу внесений изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории города Канска, утвержденных решением Канского городского Совета депутатов от 21.12.2009     № 69-656.
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Канского городского Совета депутатов от 15.06.2006 г. № 18-171 «О положении о публичных слушаниях в городе Канске», статьями 35, 47.2 Устава города Канска:

1. Назначить публичные слушания по вопросу внесения изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории города Канска, утвержденных решением Канского городского Совета депутатов     № 69-656 от 21.12.2009 г., на 14:00 часов 12 декабря 2012 года по адресу: г. Канск, ул. Ленина, 4/1 (малый зал администрации г. Канска).

2. Сформировать и утвердить комиссию по проведению публичных слушаний по вопросу внесений изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории города Канска, утвержденных решением Канского городского Совета депутатов от 21.12.2009 № 69-656, в составе, согласно приложению № 1.
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска»:
3.1. Организовать прием письменных предложений и замечаний жителей города по вопросу вносимых изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания города Канска.

3.2. Подготовить перечень вопросов, подлежащих обсуждению при проведении публичных слушаний.

3.3. Обеспечить надлежащее ведение процесса слушаний, его протоколирование, а также выполнение иных мероприятий согласно приложению № 2.

4. Главному специалисту по работе со средствами массовой информации администрации города Канска В.П. Англицкой опубликовать: настоящее распоряжение, проект внесения изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории города Канска и информационное сообщение о проведении публичных слушаний в газете «Официальный Канск» и на официальном сайте муниципального образования  город  Канск,  не  позднее  07 ноября 2012 года.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения   С.Д. Джаман.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава города Канска                                                                                       Н.Н. Качан
Приложение №1

                                                                                                                                        к Распоряжению
    Главы города Канска

                                                                                                           от  _________2012 г.  № ________
СОСТАВ

комиссии по проведению публичных слушаний по вопросу внесений изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории города Канска, утвержденных решением Канского городского Совета депутатов № 69-656 от 21.12.2009 г.

Клементьева Марина             - заместитель начальника МКУ «УС и  ЖКХ
Леонидовна                                администрации   г. Канска»,   председатель

                                                     комиссии
Какоулин Олег                       - председатель комиссии Канского городского

Владимирович                          Совета депутатов по жилищно-коммунальному
                                                     хозяйству, заместитель председателя  (по
                                                   согласованию)
Баранов Степан                      -  директор МКУ «Служба заказчика»,
Степанович                                секретарь комиссии
Члены комиссии:
Джаман Сергей                      - первый заместитель главы города по

Дмитриевич                              вопросам жизнеобеспечения
Снарская Анастасия              - инженер по охране окружающей среды

Алексеевна                               МКУ  «Служба заказчика»
Серова Татьяна                      - ведущий специалист МКУ «УС и ЖКХ

Михайловна                             администрации г. Канска»
Корлунов Юрий                     - ответственный секретарь административной
Александрович                         комиссии г. Канска

Вовк Дмитрий                        - главный инженер МУП ТС и  СО

Александрович

                                                     Приложение №2

к Распоряжению
 Главы города Канска

                                                                                                           от  _________2012 г.  № ________

План мероприятий по проведению публичных слушаний

	№ п/п
	Мероприятия
	Место
	Сроки проведения
	Ответственный

	1
	Информирование населения, организаций, федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъекта РФ о времени и месте проведения публичных слушаний
	Официальный сайт муниципального образования город Канск; СМИ: «Официальный Канск»
	До 07.11.2012 г.
	Главный специалист по работе со СМИ администрации города Канска (В.П. Англицкая)

	2
	Обеспечение жителям города возможности для непосредственного ознакомления с материалами, вынесенными на публичное слушание
	МКУ «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска», МКУ «Служба заказчика»         (г. Канск, ул. Ленина, 4/1, кабинет 508, 513)
	С момента вступления распоряжения в законную силу до 11.12.2012 г., ежедневно         с 9-00 до 12-00 кроме выходных дней)
	Заместитель начальника МКУ «УС и ЖКХ администрации города Канска» М.Л. Клементьева, директор МКУ «Служба заказчика»
С.С. Баранов

	3
	Прием письменных предложений и замечаний
	МКУ «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска», МКУ «Служба заказчика»         (г. Канск, ул. Ленина, 4/1, кабинет 508, 513)
	С момента вступления распоряжения в законную силу до 11.12.2012 г., ежедневно         с    9-00 до      12-00 кроме выходных дней)
	Заместитель начальника МКУ «УС и ЖКХ администрации города Канска» М.Л. Клементьева, директор МКУ «Служба заказчика»

С.С. Баранов

	4
	Регистрация участников и проведение публичных слушаний
	Малый зал заседаний администрации г. Канска (г. Канск, ул. Ленина, первый этаж)
	12.12.2012 г. в 14-00 часов (регистрация участников начнется в     13-00 часов)
	Заместитель начальника МКУ «УС и ЖКХ администрации города Канска» М.Л. Клементьева, директор МКУ «Служба заказчика»

С.С. Баранов

	5.
	Оформление протокола
	Комиссия по проведению публичных слушаний (г. Канск, ул. Ленина, 4/1, кабинет 508, 513)
	до 20.12.2012 г.
	Заместитель начальника МКУ «УС и ЖКХ администрации города Канска» М.Л. Клементьева, директор МКУ «Служба заказчика»

С.С. Баранов

	6.
	Опубликование протокола публичных слушаний
	Официальный сайт муниципального образования
	до 27.12. 2012 г.
	Главный специалист по работе со СМИ администрации города Канска (В.П. Англицкая)